

2023 年 8 月 18 日 金沢エナジー株式会社

「第1回EGK工芸アワード」受賞者の決定について

金沢の伝統・文化の一つである「工芸」に焦点をあて、さらなる文化振興に資することを目指した顕彰制度として創設した「EGK工芸アワード」において、審査員による厳正なる選考の結果、第 1 回受賞者が決定されましたのでお知らせいたします。今後も本顕彰制度を通じて次世代作家の育成を支援するとともに、多くの人が日常的に質の高い技術に触れる機会を創出し、石川・金沢の伝統工芸の持続的な発展に取り組んでまいります。

【受賞者】

金沢エナジー賞	上前 功夫 氏(硝子)	
北國新聞社賞	中井 波花 氏(陶芸)	
ビームス賞	池田 晃将 氏(漆芸)	

【参考】EGK工芸アワードについて (URL: https://egk-award.jp/)

事 業 名	EGK工芸アワード	
金沢市との連携協力に関する協定(2022年5月17日紀に基づき、地域社会の持続的な発展に寄与することを目的で「地域の生活・文化に関すること」に取り組むこととしり、その一環として「EGK工芸アワード」を創設しま本顕彰制度を通じ次世代作家の育成を支援するととも多くの人が日常的に質の高い技術に触れる機会を創出石川・金沢の伝統工芸の持続的な発展に寄与することを目実施するものです。		
主催等	主催:金沢エナジー 共催:北國新聞社 協力:ビームス 後援:金沢市,一般財団法人石川県芸術文化協会, 一般財団法人石川県美術文化協会,北陸放送, テレビ金沢,金沢ケーブル,エフエム石川, ラジオかなざわ・こまつ・ななお	

唐澤 昌宏(国立工芸館長)

奈良 宗久(茶道家)

大場 吉美(洋画家·石川県美術文化協会理事長)

中川 衛(彫金人間国宝)

審査員

南雲浩二郎(株式会社ビームス ディレクターズバンク

クリエィティブディレクター)

金田みやび(ギャラリスト)

久保 幸男(一般財団法人石川県芸術文化協会参与)

石本 毅(金沢エナジー代表取締役社長)

くお問い合わせ>

金沢エナジー株式会社

地域エネルギー企画部 地域共生安全対策室

TEL:076-224-0130(代表)

以上